
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba  
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2020 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. 
A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 
euro. Richiesta acquisto n. 37-2020 del 06/10/2020. Fornitura di 31 
monografie per le esigenze della  Biblioteca di Area Linguistica - BALI. 
Fornitore: LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL – CIG: Z642ED9005 – 
Importo: € 2.285,00 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

 l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.https://www.anticorruzione.it ; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;  

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. 25 del 04/04/2019; 
VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo 2020 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 13/12/2019; 
VISTO il budget del Sistema Bibliotecario per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio del 

Sistema nella seduta del 27 settembre 2019; 
CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Area Linguistica di incrementare l’offerta di informazione 

bibliografica acquisendo i titoli indicati nell’ elenco allegato, (ALLEGATO 1), che 
costituisce parte integrante della presente determina), vagliato dall’apparato 
scientifico del Consiglio di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni istituzionali di 
supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca; 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da CONSIP S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/
http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 
S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica dei beni di cui necessita il 
Sistema Bibliotecario; 

VISTA l’offerta Prot. n. 0054401 del 05/10/2020 del fornitore LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA 

SRL per l’importo di Euro € 2.258,14 (IVA assolta da editore) per la fornitura di 31 

monografie sulle 33 richieste (percentuale di completamento della fornitura richiesta 
93,94%) 

CONSIDERATA la suscettibilità a variazioni del prezzo editoriale, tenendo conto della quale la 
previsione di spesa viene arrotondata all’importo di € 2.285,00 

CONISDERATO che l’offerta dell’operatore LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL risulta 
essere congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni, come percentuale di 
completamento della fornitura richiesta in relazione al prezzo, rispondendo 
pienamente alle esigenze della Biblioteca Area Linguistica; 

ACQUISITO   il codice identificativo gara SMART CIG: Z642ED9005 per l’approvvigionamento    
 dei beni e servizi in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha verificato la 
regolarità della procedura di affidamento, secondo l’art. 36, comma 2, del Dlgs. 
50/2016, in quanto esistono motivazioni funzionali di necessità della fornitura e 
presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2 del Dlgs 50/2016; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha avviato le 
procedure di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i soggetti non 
appartenenti alla fattispecie di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento Dott.ssa Sandra Toniolo; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (art. 5); 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “A.A.01.02.05.03 - Materiale 
bibliografico” dell’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BALI - Biblioteca di Area Linguistica 
- BALI, dell’esercizio finanziario 2020; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento della fornitura delle monografie indicate nell’elenco allegato (all. 1), 

che fa parte integrante del presente atto, LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA 

SRL, Dorsoduro, 3259 – 30123 VENEZIA    P. IVA 00298940271 -  per l’importo di 

€ 2.285,00 

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di € 2.285,00 (Iva compresa) e la richiesta di 
validazione del Contratto Passivo U-GOV n. 1018298. a valere sul fornitore 
165638 - LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL e sulla voce di spesa 
“A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico” – Esercizio 2020 - per l’importo di  € 
2.285,00 (IVA compresa); 

Venezia, 20/10/2020 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
     Dott.ssa Sandra Toniolo 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

3 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sandra Toniolo 
 

 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BEC ISBN Q.TA' Prezzo offerta

1
2981500   Libro moderno    *Writing a New Environmental Era Moving 

forward to nature / by Ken Hiltner. - Routledge, 2019

ISBN 

9780367143800
1 € 38,00

2
2981504   Libro moderno    *Ecological Exile / Derek Gladwin. 

Routledge, 2019

ISBN 

9780367271114
1 € 50,40

3

2981510   Libro moderno    *Environmental history of modern 

migrations / edited by Marco Armiero and Richard Tucker. - London : 

Routledge, 2017. - XV, 215 p. : ill. ; 24 cm.

ISBN 

9780367172626
1 € 49,50

4

2981512   Libro moderno    *Routledge Handbook of Environmental 

Displacement and Migration / Robert McLeman, François Gemenne 

eds. - Routledge, 2020

ISBN 

9780367521509
1 € 50,40

5

2990025   Libro moderno    *Early Modern ecologies : Beyond English 

Ecocriticism / Pauline Goul, Phillip John Usher (eds). - Amsterdam :  

Amsterdam university press, 2020

ISBN 

9789462985971
1 € 120,00

6

2990058   Libro moderno    *Victorian Environments : Acclimatizing to 

Change in British Domestic and Colonial Culture / Grace Moore, 

Michelle J. Smith. - Palgrave, 2018

ISBN 

9781137573360
1 € 95,00

7

2992948   Libro moderno    *Collaborative translation : from the 

Renaissance to the digital age / edited by Anthony Cordingley and 

Celine Frigau Manning. - London : Bloomsbury Academic, 2017. - X, 

260 p. ; 23 cm

ISBN 

9781350075290
1 € 38,40

8

2992955   Libro moderno    *Self-translation : brokering originality in 

hybrid culture / edited by Anthony Cordingley. - London [etc.] : 

Bloomsbury, 2013. - X, 201 p. ; 24 cm

ISBN 

9781441142894
1 € 54,60

9

2992961   Libro moderno    *Collaborative translation and multi-

version texts in early modern Europe / Belén Bistué. - Farnham [etc.] : 

Ashgate, 2013. - XII, 183 p. : ill. ; 24 cm.

ISBN 

9781472411587
1 € 138,00

10

2999898   Libro moderno    *Cognitive Linguistic Explorations of 

Writing in the Classroom / by Rod Case, Peter Cobin, Gwendolyn 

Williams. Peter Lang, 2019

ISBN 

9781787073449
1 € 62,00

11

2999901   Libro moderno    *Digital literacies : research and resources 

in language teaching / Gavin Dudeney, Nicky Hockly and Mark 

Pegrum. - Harlow [etc.] : Pearson, 2013. - XI, 387 p. ; 24 cm

ISBN 

9781408296899
1 € 41,80

12

3010991   Libro moderno    *Mary Shelleys Frankenstein, 1818-2018 / 

by Michela Vanon Alliata, Maria Parrino, Alessandro Scarsella. - 

Cambridge Scholars Publishing, 2020

ISBN 

9781527548893
1 € 72,00

13
3010996   Libro moderno    *Louisa May Alcott : a biography / 

Madeleine B. Stern. - NORTHEASTERN UNIV PRESS, 1999

ISBN 

9781555534172
1 € 56,84

14

3011016   Libro moderno    *Unclaimed Experience : Trauma, 

Narrative, and History / Cathy Caruth. - Johns Hopkins University 

Press, 2017

ISBN 

9781421421650
1 € 28,60

15
3011024   Libro moderno    *Ian McEwan / by Dominic Head. - 

Manchester University Press, 2007. - (Contemporary British Novelists)

ISBN 

9780719066573
1 € 23,80

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 37-2020 - BALI

Determina ID 137

Pagina 1 di 3



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BEC ISBN Q.TA' Prezzo offerta

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 37-2020 - BALI

Determina ID 137

16

3011030   Libro moderno    *Ethics and Trauma in Contemporary 

British Fiction / 3dited by Susana Onega, Jean-Michel Ganteau. - 

Rodopi, 2011

ISBN 

9789042033269
1 € 92,30

17

3011032   Libro moderno    *Conversations with Ian McEwan / edited 

by Ryan Roberts. - Jackson : University press of Mississippi, 2010. - 

XVI, 212 p. ; 24 cm.

ISBN 

9781604734195
1 € 59,00

18
3011035   Libro moderno    * Ian McEwan / Lynn Wells. - PALGRAVE 

MACMILLAN, 2010

ISBN 

9781403987822
1 € 24,60

19

3011038   Libro moderno    *Trauma and Recovery : The Aftermath of 

Violence - from Domestic Abuse to Political Terror : with a new 

Epilogue by the Author / Judith Herman. - New York : Basic Books, 

2015. - ix, 326 p. ; 21 cm

ISBN 

9780465061716
1 € 26,10

20
3030906   Libro moderno    *Baudelaire in song : 1880-1930 / Helen 

Abbott. - Oxford : Oxford University Press, 2017. - XIII, 197 p. ; 25 cm

ISBN 

9780198794691
1 € 76,00

21

3030908   Libro moderno    *Mythes Et Erotismes Dans Les 

Litteratures Et Les Cultures Francophones de L'Extreme 

Contemporain / Efstratia Oktapoda. -Brill, Rodopi, 2013

ISBN 

9789042037625
1 € 98,00

22

3030911   Libro moderno    *Ayiti Cheri: Poésie haïtienne (1800-

2015), Poesía haitiana (1800-2015) / Yasmina Tippenhauer. - Legs 

Edition, 2015

ISBN 

9789997086297
1 € 45,00

23

3030914   Libro moderno    *Caribbean Jewish Crossings: Literary 

History and Creative Practice / Sarah Phillips Casteel and Heidi 

Kaufman. - University of Virginia Press, 2019

ISBN 

9780813943299
1 € 44,80

24
3030979   Libro moderno    The *Encyclopedia of Postcolonial Studies 

/ by Sangeeta Ray (editor) ... [et al.]. - Wiley–Blackwell, 2016

ISBN 

9781444334982
1 € 545,00

25
3031908   Libro moderno    *English Literature : A Very Short 

Introduction / Jonathan Bate. - Oxford University Press, 2015

ISBN 

9780199569267
1 € 12,40

26

3032206   Libro moderno    *Existentials and Locatives in Romance 

Dialects of Italy / Delia Bentley, Francesco Maria Ciconte and Silvio 

Cruschina. - Oxford : Oxford University Press, 2015. - XXIV, 306 p. : 

ill. ; 24 cm

ISBN 

9780198745266
1 € 98,40

27

3032218   Libro moderno    *Rethinking verb second / Rebecca 

Woods and Sam Wolfe. - Oxford : Oxford University press, 2020. - 

xxii, 956 p. ; 25 cm

ISBN 

9780198844303
1 € 145,20

28

3032232   Libro moderno    *The Cambridge companion to the 

literature of London / edited by Lawrence Manley. - Cambridge : 

Cambridge University Press, 2011

ISBN 

9780521722315
1 € 29,00

29
3032255   Libro moderno    *John Osborne's Look Back in Anger / 

Aleks Sierz. - Bloomsbury Publishing, 2008

ISBN 

9780826492012
1 € 19,40

30
3032313   Libro moderno    *Rebecca / Daphne du Maurier; with an 

afterword by Sally Beauman. - Virago, 2003

ISBN 

9781844080380
1 € 11,80

Pagina 2 di 3



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BEC ISBN Q.TA' Prezzo offerta

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 37-2020 - BALI

Determina ID 137

31
3032318   Libro moderno    The* birds and other stories / Daphne du 

Maurier. - London : Virago, 2015.

ISBN 

9781844080878
1 € 11,80

Arrotondamento per possibili variazioni prezzo editoriale 1 € 26,86

TOTALE 31 € 2.285,00

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sandra Toniolo

Pagina 3 di 3


		2020-10-22T17:23:17+0200
	IT
	Sandra Toniolo




